
 
 

UCHWAŁA NR LVII/543/2023 
RADY GMINY LUBACZÓW 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez 
rolników i ich domowników oraz ustalenia regulaminu tego handlu. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) 

Rada Gminy Lubaczów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników na 
targowisku gminnym „Mój Rynek" usytuowanym na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 1227/10 
położonej w Krowicy Hołodowskiej. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonym 
miejscu  określa regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Lubaczów. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem  uchwały realizacją Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Lubaczów . 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lubaczów 

 
 

Roman Cozac 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 17 maja 2023 r.

Poz. 2800



Załącznik do uchwały Nr LVII/543/2023 

Rady Gminy Lubaczów 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

REGULAMIN 
określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
w wyznaczonym miejscu na targowisku gminnym „Mój Rynek” w  Krowicy Hołodowskiej” 

§ 1. Handel w wyznaczonym w niniejszej uchwale miejscu odbywa się przez cały rok w piątki i soboty w 
godzinach od 7:00 do 17:00. 

1) Na terenie targowiska gminnego prowadzona będzie sprzedaż produktów rolnych lub spożywczych oraz 
wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym, z wyłączeniem artykułów, których sprzedaż 
jest zabroniona na podstawie odpowiednich przepisów prawa. 

2) Sprzedaż produktów rolnych lub spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami 
zawartymi w odrębnych przepisach, a  w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi 
i weterynaryjnymi dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów 
rolno – spożywczych. 

3) Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez rolników 
i  ich domowników w piątki i soboty. 

§ 2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu 
art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników, oraz dokumentu  tożsamości. 

2) przestrzegania regulaminu targowiska, 

3) przestrzegania przepisów sanitarno - epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 
obowiązujących w obrocie towarowym, 

4) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 
zakończeniu, 

5) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu, 

6) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach, 

7) oznaczenia stanowiska handlowego w sposób widoczny i umożliwiający identyfikację 
prowadzącego handel. 

8) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich w taki sposób, 
aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia lub mierzenia towarów. 

§ 3. 1. Do kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu upoważnieni są pracownicy Urzędu 
Gminy Lubaczów działający na podstawie upoważnienia wydanego przez Wójta Gminy oraz inne 
podmioty uprawnione na mocy odrębnych przepisów.  

2. Na żądanie kontrolującego osoby dokonujące sprzedaży powinny okazać dokumenty upoważniające 
do prowadzenia działalności handlowej. 

3. Osoby nie przestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z targowiska. 

§ 4. Skargi i wnioski związane z działaniem wyznaczonego miejsca handlu dla rolników i ich 
domowników, należy składać w Urzędzie Gminy Lubaczów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2800


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-17T12:05:35+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




